
VerkeersbesluitNieuwmarkt

Datum: 11 december 2015

Nr. : 2015-010799D

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum;

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, de verordening op de bestuurscommissie en het ondermandaatsbesluit van het algemeen bestuur

van 28 maart 2014,

Overwegende:

- Dat het plein de Nieuwmarkt en de omliggende stoepen veel gebruikt wordt om te laden en te

lossen en als parkeerplek door voertuigen met een ontheffing.

- Dat het laden en lossen formeel niet is toegestaan en veel ergernis oproept bij de marktkooplieden,

ondernemers en bewoners.

- Dat in overleg met een aantal bewoners en ondernemers is besloten om een proef te starten om

de parkeerdruk te verminderen en de voetgangers en fietsers beter te faciliteren.

- Dat hiervoor een tijdelijk verkeersbesluit is genomen (2015-006576d) op 25 juni 2015. Dat dit ver-

keersbesluit van 21 september 2015 tot 1 januari 2016 (ivm evaluatie proef en eventuele continu-

ering) in werking is.

- Dat in deze proef venstertijden voor het plein de Nieuwmarkt worden ingesteld. Dat op het plein

alleen laden en lossen is toegestaan tussen 07.00 en 11.00 uur.

- Dat onder de marktkramen aan de westzijde van het plein de Nieuwmarkt fietsvakken worden

gerealiseerd. Het is voor fietsers is toegestaan om tussen 19.00 en 07.00 uur de fiets te parkeren.

Buiten deze tijden mogen op deze plek de marktkramen staan.

- Dat het voor gemotoriseerd verkeer niet is toegestaan om tussen Nieuwmarkt 2 en 32 te rijden

van woensdag tot en met zondag van 20.00 uur tot 07.00 uur.

- Dat uit de evaluatie van de proef blijkt dat het afsluiten van de Nieuwmarkt 2 en 32 geen succes

is en deze maatregel niet willen continueren.

- Dat uit de evaluatie van de proef blijkt dat de venstertijden voor het laden en lossen en de extra

fietsparkeerplekken wel een succes zijn en dat we deze maatregelen willen continueren.

- Dat om deze maatregelen te continueren een verkeersbesluit moet worden genomen voor de

definitieve situatie.

- Dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

overleg is gepleegd met de gemandateerde van de politie, regionale eenheid Amsterdam.

- Dat het betreffende weggedeelten onder beheer vallen en gelegen zijn binnen de grenzen van de

Bestuurscommissie van stadsdeel Centrum.

Besluiten:

1. Dat laden en lossen tussen 07.00 en 11.00 uur op het plein de Nieuwmarkt is toegestaan.

2. Tot het plaatsen van 2 verkeersboden E07 laden en lossen met het onderbord 0NB201p met de

tekst tussen 07.00 en 11.00 uur.

3. Tot het plaatsen van 1 verkeersbord E03 verbod fietsen en bromfietsen met het onderbord oNB201p

met de tekst tussen 07.00 en 19.00 uur.

4. Dat dit verkeersbesluit vanaf 1 januari 2016 (ivm continuering proef) in werking is.

5. Intrekken, voor zover nodig, eerder genomen verkeersbesluiten.

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum, namens deze,

K.van Grunsven

Afdelingshoofd Schoon en Heel

Nr. 47013

STAATSCOURANT 17 december

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 47013 17 december 20151



Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes

weken na de datum van publicatie een gemotiveerd bezwaar maken tegen dit besluit.

Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en minstens bevatten: uw naam en adres, de dagtekening,

een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, de gronden van uw bezwaar en het

kenmerk nummer van dit besluit. Wilt u ook uw telefoonnummer vermelden en een kopie van dit besluit

mee zenden. Het algemeen bestuur stelt het op prijs als u een kopie van uw bezwaarschrift faxt naar

nummer 020 256 4433.

U stuurt uw bezwaarschrift naar:

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum

Juridische Zaken

Postbus 202

1000 AE Amsterdam

Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet. In spoedeisende gevallen kunt u bij de

Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening vragen, nadat u bezwaar heeft gemaakt, bij de

Voorzieningenrechter, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. U betaalt hiervoor

griffierechten.

Origineel aan:     Informatievoorziening IDB

Afschrift aan:     RvE Dienstverlening/Vergunningen (regulier)

Informatievoorziening/Functioneel en Gegevensbeheer

RvE Dienstverlening/Algemeen en sociaal loket

Gebiedsmanagement

Schoon&Heel Procesunit

Politie regionale eenheid Amsterdam

Dienst Stadstoezicht

Clientenbelang

Fietsersbond

Staatscourant 2015 nr. 47013 17 december 20152


